CILÍNDRICA, COMPRIMENTO DE 2,5 CM (VARIAÇÃO 
PERMITIDA DE +/- 0,2 CM), CURVATURA DE 1/2 
CÍRCULO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. 

R$ 6,5600 R$ 102.939,52 

VALOR TOTAL:  R$ 206.082,72 

4.2 Valor total dos preços registrados: R$ 206.082,72 (duzentos e seis mil, oitenta e dois 

reais e setenta e dois centavos)  

5 DOS PRAZOS E LOCAL DE ENTREGA 

5.1 Os recebimentos provisório e definitivo ficarão a cargo do órgão participante, em 

conformidade com o disposto no art. 140 da Lei Federal n. 14.133/2021.  

5.2 O objeto da ata de registro de preços será recebido provisoriamente, de forma sumária,

[...]

Localiza Veículos Especiais S/A, CNPJ nº 02.491.558/0001-42, celebram o 
contrato nº 10/2025. Processo Licitatório n° 48/2024, Pregão Eletrônico n° 
37/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de locação de veículos. Vigência: 12 meses, a contar de 17/04/2025. 
Valor total: R$ 91.800,00 (noventa e um mil, oitocentos reais). Dotação 
Orçamentária nº 3.3.90.39.00.1.01.00.04.122.0002.2.0001 e 
3.3.90.39.00.1.03.01.04.122.0002.2.0005. Signatários: Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP, e o representante da 
contratada. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no site do

[...]

autos do processo em questão, autorizo a dispensa de licitação para 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
monitoramento veicular. Os serviços serão prestados pela empresa 
Telealarme Brasil Ltda., inscrita no CNPJ sob o n° 87.215.299/0001-80. Valor 
total da prestação dos serviços: R$ 11.157,12 (onze mil, cento e cinquenta e 
sete reais e doze centavos). A dispensa de licitação em comento se 

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 284/2025. Processo Licitatório nº 04/2025, Pregão Eletrônico nº

[...]

Parecer Jurídico nº 120/2025; Considerando que a medida visa não desassistir 
os órgãos participantes; Defiro a solicitação de reequilíbrio econômico-
financeiro apresentado pela empresa Di Bento Comércio e Serviços LTDA., 
cujo o valor unitário do item n° 10 passa a ser de R$ 8.035,86 (oito mil, trinta 
e cinco reais e oitenta e seis centavos) e o valor unitário do item n°12 passa a 
ser de R$ 9.877,30 (nove mil, oitocentos e setenta e sete reais e trinta 
centavos). A presente decisão não abrange as autorizações de fornecimento 
emitidas em período anterior ao dia 24 de fevereiro de 2025. O prazo para a 
interposição de recurso é de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação 
desta decisão no órgão oficial do Consórcio ICISMEP.